
Technické muzeum v Brně 
Purkyňova 105, Brno 612 00 
jehož jménem jedná: Ing. Vlastimil Vykydal, ředitel 
bankovní spojení: ČNB – č. účtu 197830621 / 0710 
IČ: 001 01 435 
DIČ: CZ 001 01 435 
Technické muzeum v Brně je státní příspěvkovou organizací, je zřízené Ministerstvem kultury 
ČR, Zřizovací listinou č.j. 17474/2000 ve znění Rozhodnutí ministryně kultury č. 40/2012 ze 
dne 20. 12. 2012 a je oprávněné nakládat s majetkem státu dle Z.č. 219/2000 Sb. Technické 
muzeum v Brně je plátcem DPH, muzejní činnost je kulturní činností od DPH osvobozenou dle 
§ 61 ZDPH 
(Dále jen muzeum) 

 
a 
 
Livingstone s.r.o. 
Dominikánské náměstí 5 
602 00 Brno 
IČO: 26248051 
DIČ: CZ26248051 
Bankovní spojení: ČSOB Brno, č. ú.: 176661005/0300 
Zastoupená: Ing. Rudolfem Švaříčkem, jednatelem 
Společnost je vedená pod čj. C 39510 u Krajského soudu v Brně 
(Dále jen společnost) 
 
Uzavřely níže uvedeného dne tuto 
 
 

Smlouvu o spolupráci 
uzavřena podle §1746 občanského zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění 

 

Čl. I. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je vzájemná spolupráce mezi muzeem a společností při realizaci 

výstavy s názvem „Magický Himálaj“. 

Výstava bude probíhat v termínu od 28.4. do 30.9. 2017 ve výstavních prostorách 

Technického muzea v Brně na adrese sídla (výstavní prostory 3NP, prostoru pro 

krátkodobé výstavy 2NP, prostoru expozice automobilů 1NP). 

 

Čl. II. 

Závazky smluvních stran 

 

1. Společnost se zavazuje: 

 

a) Realizovat instalaci výstavy, včetně jejího výtvarného a technického řešení do 

27.4.2017 



b) Pověřit kontaktní osobu, odpovědnou za instalaci a reinstalaci výstavy a 

poskytnout její kontaktní údaje pro případné aktuální požadavky muzea. 

c) Při instalaci a reinstalaci výstavy postupovat na základě osobní domluvy tak, 

aby případné stěhování či hluk nenarušovaly návštěvnický provoz muzea. 

d) Realizovat navážení a odvoz výstavních předmětů vedlejším vstupem do 

muzea  

e) Zajistit, aby v průběhu instalace a deinstalace výstavy nedošlo k poškození 

majetku muzea: pokud takto vznikne muzeu škoda, je společnost povinna ji 

nahradit. 

f) Instalovat výstavu tak, aby byly dodrženy bezpečnostní normy a předpisy pro 

bezpečnou prohlídku výstavy.  

g) V termínu od 28.4. do 30.9. 2017 zpřístupnit výstavu návštěvníkům denně mimo 

pondělí, není-li státním svátkem v době od 9-17 hod. v pracovní dny, 10-18 hod. 

o víkendech. 

h) Zajistit technickou podporu po dobu trvání výstavy nad vystavovanými exponáty 

i použitou technikou. 

i) Zajistí komplexní propagaci výstavy, po jejímž ukončení dodá vyhodnocení 

mediální kampaně. 

j) Umožnit muzeu vytvořit a provozovat vlastní edukační program k výstavě. 

 

 

2. Muzeum se zavazuje: 

 

a) Umožnit instalaci výstavy v prostoru 3.NP v průběhu celého dne bez omezení, 

v prostorách 1NP a 2NP mimo otevírací dobu muzea pro veřejnost. Instalace za 

provozu může probíhat pouze v případě méně hlučných prací, které nebudou 

rušit návštěvníky muzea. 

b) Dle provozních možností vyčlenit pracovníky muzea k výpomoci s instalací 

výstavy. 

c) Umožnit společnosti uskutečnění tiskové konference a vernisáže v prostoru 

muzea dne 28.4.2017. 

d) Realizovat každodenní tržby prodeje vstupenek, v době dle Čl. II., části 1., bodu 

g), na uvedenou výstavu vlastním systémem, jakož i vlastním personálem a 

poskytovat pověřenému zástupci společnosti nejpozději do 5ti pracovních dnů 

od posledního kalendářního dne v měsíci po dobu vymezenou dle bodu 1, písm. 

g) tohoto článku dílčí přehledy prodaných vstupenek. Následně do 10ti 

pracovních dnů od posledního kalendářního dne v měsíci po dobu vymezenou  

dle bodu 1, písm. g) tohoto článku zaslat na bankovní účet společnosti podíl ze 

vstupného určeného pro společnost dle čl. III. bodu 2. 

e) Poskytnout společnosti výše specifikovaný výstavní prostor k užívání v běžné 

otevírací době muzea denně út - ne 9-17 hod., so + ne 10-18 hod. není-li 

státním svátkem, v době od 8 hodin. 

f) Do 5ti pracovních dní od ukončení výstavy dne 30.9.2017 poskytnout 

pověřenému zástupci společnosti celkový přehled prodeje vstupenek. 



g) Umožnit deinstalaci výstavy v době od 1.10. do 5.10. 2017 

 

 

 

Čl. III. 

1) Cena vstupenek na výstavu je po celou dobu trvání stanovena takto: 

 

Dospělí    130 Kč/ os.  

Zlevněné vstupné   70 Kč/os* 

Rodinné    320 Kč (2 dospělí a max. 3 děti) 

Školní skupiny   50 Kč/os. 

Vstup zdarma: Děti do 6 let, Dětské domovy a speciální školy, 

SOS vesničky, Držitelé průkazek ICOM, AMG, 

Národní památkový ústav, Zväz múzeí na 

Slovensku, média (po (předložení průkazu), 

ZTP/P a jejich doprovod 

 

Přednášková činnost a doprovodný program: výše vstupného dle předběžné 

domluvy 

 

*  Senioři nad 60 let, držitelé průkazů ZTP, ISIC, ITIC, děti od 6-15let, studenti SŠ, 

VŠ po předložení studijního a jiného průkazu 

 

2) Muzeum společnosti uhradí (způsobem viz čl.II, odst.2, bod d) podíl 

z vybraného vstupného (čl.III., odst. 1) za období uvedené v Čl. II, odst.1, bodu 

g) ve výši 75%. 

 

 

Č. IV. 

Další ujednání 

 

1. Společnost se zavazuje na vlastní náklady ošetřit veškeré požadavky a závazky 

vyplývající z autorského zákona. 

 

Čl. V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Dodatky a změny této smlouvy a Provozního řádu výstavy je možno učinit 

pouze písemně. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení. 



3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 

uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz souhlasu s jejím 

obsahem k ní připojují své vlastnoruční podpisy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že k naplnění zákonné  povinnosti  zveřejnit  tuto 

smlouvu – dle Zákona č. 340/2015 Sb.,  Zákona o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv  

v platném znění   - zveřejní  tuto smlouvu Technické muzeum v Brně. 

5. Zveřejněním této smlouvy nejsou dotčena práva druhé smluvní strany  ve 

smyslu Zákona  č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění a 

oprávněná smluvní strana dává tímto souhlas Technickému muzeu v Brně ke 

zpracování a zveřejnění      osobních údajů  druhé smluvní strany,  dle § 5 

Zákona  č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění.  

6. Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 

nabude, k naplnění povinnosti ji zveřejnit dle Zákona č. 340/2015 Sb. Zákona o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv v platném znění   - dnem jejího zveřejnění do Registru smluv.  

 

 
V Brně  dne 30.3.2017 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………..  …………………………………… 
Ing. Rudolf Švaříček, jednatel společnosti     Ing. Vlastimil Vykydal 
  Livingstone, s.r.o          ředitel 
 
  
     


